infração está sobejamente caracterizada. É o parecer.Por essas razões, opino pela aplicação das penalidades impostas, 

tendo em vista queforam deixados de observar, pelo profissional, os dispositivos destacados. Neste caso aimputação de 

multa de quatro anuidades, de R$ 587,00 (quinhentos e oitenta e sete reais),totalizando o valor de R$ 2.348,00 (Dois mil 

trezentos e quarenta e oito reais), de acordo comAlínea "b" do art. 27 do DL n.º 9.295/1946, com arts. 56 e 57, da Res. 

CFC n.º 1.603/2020, e coma Res. CFC 1.744/24. É como voto. Aprovado por Unanimidade. Número Processo: U- 

2025/000036 -  - PI-000966/O - Manter a Organização Contábil:

[...]

da infração praticada, além de também caracterizar penalidade prevista no código de ética do profissional. É o parecer. 

Por essas razões, opino pela aplicação das penalidades impostas, tendo em vista que foramdeixados de observar os 

dispositivos destacados. Neste caso a imputação de multa de 02 (duas) anuidades de R$ 587,00 (quinhentos e oitenta e 

sete reais) cada, totalizando o valor de R$ 1.174,00 (mil, cento e setenta e quatro reais), de acordo com alínea "b" do art. 

27 do DL n.º 9.295/1946,com arts. 56 e 57, da Res. CFC n.º 1.603/2020 e com a Res. CFC de multas, taxas eanuidades 

vigente. É como voto. Aprovado por Unanimidade. Esgotada a pauta, os trabalhos foram encerrados às 16h 05min